

**GRUPO ARGOS S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL**

Acumulado a Junio  
En millones de pesos colombianos o de dólares americanos

	jun-14	jun-13	Var. (%)
<b>Ingresos operacionales</b>	<b>487.101</b>	<b>245.058</b>	<b>98,8</b>
<i>US\$ dólares</i>	<i>247,13</i>	<i>134,30</i>	<i>84,0</i>
Dividendos y participaciones	88.765	82.659	7,4
Ingresos método de participación	189.597	122.226	55,1
Ingresos por venta de inversiones	164.858	30.302	444,0
Negocio inmobiliario	43.881	9.871	344,5
<b>Costo de venta de inversiones</b>	<b>163.879</b>	<b>26.208</b>	<b>525,3</b>
Costo de venta de inversiones	151.488	26.042	481,7
Costo de ventas negocio inmobiliario	12.391	166	7364,5
<b>Utilidad bruta</b>	<b>323.222</b>	<b>218.850</b>	<b>47,7</b>
<i>Margen bruto</i>	<i>66,4%</i>	<i>89,3%</i>	
<b>Gastos operacionales</b>	<b>57.799</b>	<b>44.846</b>	<b>28,9</b>
Método de participación	10.221	12.900	-20,8
Administración	40.722	27.461	48,3
Provisiones de inversiones	5.056	3.449	46,6
Depreciación y amortizaciones	1.800	1.036	73,7
<b>Utilidad operacional</b>	<b>265.423</b>	<b>174.004</b>	<b>52,5</b>
<i>Margen operacional</i>	<i>54,5%</i>	<i>71,0%</i>	
<b>EBITDA</b>	<b>267.223</b>	<b>175.040</b>	<b>52,7</b>
<i>US\$ dólares</i>	<i>135,16</i>	<i>96,30</i>	<i>40,4</i>
<i>Margen EBITDA</i>	<i>54,9%</i>	<i>71,4%</i>	
<b>Ingresos no operacionales</b>	<b>92.603</b>	<b>9.171</b>	<b>909,7</b>
Otros ingresos	92.603	9.171	909,7
<b>Egresos no operacionales</b>	<b>44.989</b>	<b>41.413</b>	<b>8,6</b>
Financieros	27.965	33.369	-16,2
Pensiones de jubilación	306	441	-30,6
Otros egresos	16.718	7.603	119,9
(Pérdida) utilidad por diferencia en cambio	-4.415	-2.986	47,9
<b>Utilidad antes de impuestos</b>	<b>308.622</b>	<b>138.776</b>	<b>122,4</b>
Provisión para impuesto de renta	2.942	3.471	-15,2
<b>Utilidad neta</b>	<b>305.680</b>	<b>135.305</b>	<b>125,9</b>
<i>US\$ dólares</i>	<i>156</i>	<i>75</i>	<i>109,0</i>
<i>Margen neto</i>	<i>62,8%</i>	<i>55,2%</i>	

**GRUPO ARGOS S.A.**  
**BALANCE GENERAL INDIVIDUAL**  
 En millones de pesos colombianos o de dólares americanos

	jun-14	dic-13	Var. (%)
Disponible	35.017	92.302	-62,1
Deudores, neto	455.236	203.010	124,2
Inventarios	39.387	57.744	-31,8
Diferidos	502	89	464,0
<b>Total activo corriente</b>	<b>530.142</b>	<b>353.145</b>	<b>50,1</b>
Inversiones permanentes	8.184.750	8.189.320	-0,1
Deudores	8.243	35.732	-76,9
Diferidos e intangibles	135.003	90.623	49,0
PP&E, neto	185.259	90.149	49,8
Valorizaciones	7.491.917	6.708.915	-97,2
Otros activos	1.554	1.500	499.361,1
<b>Total activo no corriente</b>	<b>16.006.726</b>	<b>15.116.239</b>	<b>5,9</b>
<b>Total activo</b>	<b>16.536.868</b>	<b>15.469.384</b>	<b>6,9</b>
<b>US\$ dólares</b>	<b>8.791</b>	<b>8.028</b>	<b>9,5</b>
Obligaciones financieras	385.842	373.158	3,4
Proveedores y CxP	95.140	71.408	33,2
Dividendos por pagar	150.236	48.549	209,5
Impuestos, gravámenes y tasas	997	12.057	-91,7
Obligaciones laborales	786	1.712	-54,1
Otros pasivos	60.995	48.618	25,5
<b>Total pasivo corriente</b>	<b>693.996</b>	<b>555.502</b>	<b>24,9</b>
Obligaciones financieras	427.609	445.109	-3,9
Boceas	581.136	694.448	-16,3
Impuestos, gravámenes y tasas	0	0	0,0
Obligaciones laborales	2.253	2.191	2,8
Otros pasivos	53.595	53.595	0,0
<b>Total pasivo no corriente</b>	<b>1.064.593</b>	<b>1.195.343</b>	<b>-10,9</b>
<b>Total pasivo</b>	<b>1.758.589</b>	<b>1.750.845</b>	<b>0,4</b>
<b>US\$ dólares</b>	<b>935</b>	<b>909</b>	<b>2,9</b>
<b>Patrimonio</b>	<b>14.778.279</b>	<b>13.718.539</b>	<b>7,7</b>
<b>US\$ dólares</b>	<b>7.856</b>	<b>7.120</b>	<b>10,3</b>
<b>Total pasivo + patrimonio</b>	<b>16.536.868</b>	<b>15.469.384</b>	<b>6,9</b>

**GRUPO ARGOS S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO**

Acumulado a Junio

En millones de pesos colombianos o de dólares americanos

	jun-14	jun-13	Var. (%)
<b>Ingresos operacionales</b>	<b>4.483.222</b>	<b>3.664.782</b>	<b>22,3</b>
<i>US\$ dólares</i>	<i>2.291</i>	<i>2.006</i>	<i>14,2</i>
<b>Costos variables</b>	<b>3.104.003</b>	<b>2.606.055</b>	<b>19,1</b>
Costo de mercancía vendida	2.878.171	2.381.612	20,8
Depreciaciones y amortizaciones	225.832	224.443	0,6
<b>Utilidad bruta</b>	<b>1.379.219</b>	<b>1.058.727</b>	<b>30,3</b>
<i>Margen bruto</i>	<i>30,8%</i>	<i>28,9%</i>	
<b>Gastos operacionales</b>	<b>455.384</b>	<b>339.719</b>	<b>34,0</b>
Administración	293.446	223.893	31,1
Venta	110.748	78.448	41,2
Depreciaciones y amortizaciones	51.190	37.378	37,0
<b>Utilidad operacional</b>	<b>923.835</b>	<b>719.008</b>	<b>28,5</b>
<i>Margen operacional</i>	<i>20,6%</i>	<i>19,6%</i>	
<b>EBITDA</b>	<b>1.200.857</b>	<b>980.829</b>	<b>22,4</b>
<i>US\$ dólares</i>	<i>613</i>	<i>538</i>	<i>14,1</i>
<i>Margen EBITDA</i>	<i>26,8%</i>	<i>26,8%</i>	
<b>Ingresos no operacionales</b>	<b>206.950</b>	<b>106.158</b>	<b>94,9</b>
Dividendos y participaciones	35.833	34.110	5,1
Otros ingresos	171.117	72.048	137,5
<b>Egresos no operacionales</b>	<b>314.909</b>	<b>310.145</b>	<b>1,5</b>
Financieros, neto	160.936	172.312	-6,6
Otros egresos	153.973	137.833	11,7
(Pérdida) utilidad por diferencia en cambio	-4.783	-6.165	-22,4
<b>Utilidad antes de impuestos</b>	<b>811.093</b>	<b>508.856</b>	<b>59,4</b>
Prov. impto de renta e impto diferido	253.603	216.200	17,3
Participación de intereses minoritarios	251.810	157.351	60,0
<b>Utilidad neta</b>	<b>305.680</b>	<b>135.305</b>	<b>125,9</b>
<i>US\$ dólares</i>	<i>156</i>	<i>75</i>	<i>109,0</i>
<i>Margen neto</i>	<i>6,8%</i>	<i>3,7%</i>	

**GRUPO ARGOS S.A.**  
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**

En millones de pesos colombianos o de dólares americanos

	jun-14	dic-13	Var. (%)
Disponible e inversiones negociables	1.180.468	1.526.948	-22,7
Clientes	1.093.900	811.657	34,8
Deudores, neto	918.659	471.676	94,8
Inventarios	695.736	497.973	39,7
Gastos pagados por anticipado	103.633	35.940	188,4
<b>Total activo corriente</b>	<b>3.992.396</b>	<b>3.344.194</b>	<b>19,4</b>
Inversiones permanentes	1.435.622	1.001.182	43,4
Deudores	15.346	10.518	45,9
Inventarios	53.898	85.247	-36,8
Diferidos e intangibles	2.215.854	2.732.394	-18,9
PP&E, neto	8.958.648	7.566.366	18,4
Valorizaciones	13.725.223	12.656.081	8,4
Otros activos	14.151	19.353	-26,9
<b>Total activo no corriente</b>	<b>26.418.742</b>	<b>24.071.141</b>	<b>9,8</b>
<b>Total activo</b>	<b>30.411.138</b>	<b>27.415.335</b>	<b>10,9</b>
<b>US\$ dólares</b>	<b>16.166</b>	<b>14.228</b>	<b>13,6</b>
Obligaciones financieras	1.049.304	720.914	45,6
Bonos en circulación	123.586	204.182	-39,5
Papeles comerciales	0	0	0,0
Proveedores y CxP	926.168	742.605	24,7
Dividendos por pagar	320.552	103.212	210,6
Impuestos, gravámenes y tasas	130.476	304.355	-57,1
Obligaciones laborales	74.585	87.119	-14,4
Acreedores varios	26.901	27.554	-2,4
Otros pasivos	1.016.541	668.750	52,0
<b>Total pasivo corriente</b>	<b>3.668.113</b>	<b>2.858.691</b>	<b>28,3</b>
Obligaciones financieras	2.496.608	1.063.692	134,7
Obligaciones laborales	322.633	326.510	-1,2
Diferidos	91.677	94.927	-3,4
Bonos en circulación	3.615.959	3.840.671	-5,9
Prima en colocación de bonos	-6.568	-6.568	0,0
Acreedores varios	26.901	55.107	-51,2
<b>Total pasivo no corriente</b>	<b>6.547.210</b>	<b>5.374.339</b>	<b>21,8</b>
<b>Total pasivo</b>	<b>10.215.323</b>	<b>8.233.030</b>	<b>24,1</b>
<b>US\$ dólares</b>	<b>5.430</b>	<b>4.273</b>	<b>27,1</b>
<b>Interés minoritario</b>	<b>6.693.724</b>	<b>6.741.142</b>	<b>-0,7</b>
<b>US\$ dólares</b>	<b>3.558</b>	<b>3.499</b>	<b>1,7</b>
<b>Patrimonio</b>	<b>13.502.091</b>	<b>12.441.163</b>	<b>8,5</b>
<b>US\$ dólares</b>	<b>7.177</b>	<b>6.457</b>	<b>11,2</b>
<b>Total pasivo + patrimonio</b>	<b>30.411.138</b>	<b>27.415.335</b>	<b>10,9</b>

**Grupo Argos**  
**Flujo de Efectivo**  
En Pesos Colombianos

DESCRIPCIÓN	ABRIL	MAYO	JUNIO
Recibido por venta de bienes y/o ingresos de operación	9.018.294.706	647.305.767	5.638.396.000
Pagado a proveedores	-	-	-
Pagos por sueldos, salarios y prestaciones	3.122.085.186	2.501.834.808	1.202.530.483
Pagado por gastos de producción	-	-	-
Pagado por gastos de administración	6.551.238.831	6.569.366.432	3.753.670.090
Pagado por gastos de ventas	-	-	-
Otros ingresos de operación	-	-	-
<b>SUBTOTAL (efectivo generado por operación)</b>	<b>(655.029.311)</b>	<b>(8.423.895.473)</b>	<b>682.195.427</b>
Inversión en Propiedades, planta y equipo	565.124.974	1.040.360.079	613.717.576
Ingreso por venta de propiedades, planta y equipo	-	-	-
<b>SUBTOTAL (efectivo neto inversión en bienes de capital)</b>	<b>(565.124.974)</b>	<b>(1.040.360.079)</b>	<b>(613.717.576)</b>
Inversión en acciones y cuotas de interés social	-	681.688.800	-
Ingreso por venta de acciones y cuotas de interés social	-	113.990.411.780	19.500.000.000
Inversiones en títulos de deuda corto plazo	-	-	-
Inversiones en títulos de deuda largo plazo	-	-	-
Ingreso por venta de títulos de deuda	9.266.411.216	55.214.467.351	-
Dividendos recibidos	45.884.411.662	26.839.057.915	1.718.111.219
Intereses y corrección monetaria recibidos	812.991.200	1.330.922.269	1.174.727.209
<b>SUBTOTAL (flujo por efectivo por inversión en títulos valores)</b>	<b>55.963.814.078</b>	<b>196.693.170.515</b>	<b>22.392.838.428</b>
<b>TOTAL DE EFECTIVO NETO USADO EN INVERS.</b>	<b>55.398.689.104</b>	<b>195.652.810.436</b>	<b>21.779.120.852</b>
Nuevas colocaciones de títulos de deuda	-	-	-
Pago de cuotas de capital de títulos de deuda	-	-	-
Pago de intereses de títulos de deuda	-	-	-
Préstamos recibidos	15.000.054.044	-	-
Pago de cuotas de capital de préstamos	-	75.373.613.119	45.602.215.196
Intereses pagados de préstamos	1.623.320.328	7.568.440.641	14.216.931.390
Emisión de acciones	-	-	-
Dividendos pagados	49.530.875.958	-	-
<b>SUBTOTAL (efectivo por financiación)</b>	<b>(36.154.142.242)</b>	<b>(82.942.053.760)</b>	<b>(59.819.146.586)</b>
Ingresos de efectivo por otros conceptos	<b>10.699.348.744</b>	<b>498.765.979</b>	<b>4.978.628.281</b>
Salidas de efectivo por otros conceptos	<b>70.322.702.311</b>	<b>77.989.435.192</b>	<b>23.060.211.657</b>
<b>SUBTOTAL (flujo neto por otros conceptos)</b>	<b>(59.623.353.567)</b>	<b>(77.490.669.213)</b>	<b>(18.081.583.376)</b>
<b>TOTAL INCREMENTO NETO DE EFECTIVO</b>	<b>(41.033.836.016)</b>	<b>26.796.191.990</b>	<b>(55.439.413.683)</b>
<b>EFFECTIVO INICIAL</b>	<b>104.694.233.518</b>	<b>63.660.397.502</b>	<b>90.456.589.492</b>
<b>EFFECTIVO FINAL</b>	<b>63.660.397.502</b>	<b>90.456.589.492</b>	<b>35.017.175.809</b>